

本資料は5月5日にスイスで発表されたプレスリリースの日本語抄訳版です  
詳細な情報は下記より英語原文をご覧ください  
<https://bit.ly/3M52lp6>

## 2022 年度第 1 四半期 粗利率が向上し、売上高と市場シェアが増加

[2022 年 5 月 5 日 スイス・チューリッヒ]

### 2022 年第 1 四半期ハイライト

- 営業日数調整後の既存事業売上高<sup>1</sup>は、Modis の売上高が前年同期比 14% 増、LHH Recruitment Solutions の売上高が 15% 増、Adecco APAC の売上高が 15% 増となったことにより、前年同期比 5% 増
- Adecco の投資計画は、前四半期比で 400bps 増の相対的な売上高改善を実現
- 既存事業の粗利は前年同期比 9% 増、人財紹介事業の粗利率は前年同期比 62% 増
- 粗利率は、ポートフォリオの変更、ビジネスミックスの改善、プライシングにより、100bps 増の 21.1%
- 一時的要因を除く EBITA<sup>2</sup> は 1 億 8500 万ユーロ：EBITA 利益率は当初見込んでいたように、Adecco の投資計画、非経常的な利益の不在、LHH Career Transition の緩やかな貢献により、3.4%と堅調
- 営業利益は 1 億 4600 万ユーロ、純利益は 9200 万ユーロ、1 株当たり利益は前年同期比 28% 減の 0.56 ユーロ
- 2022 年 5 月 12 日付で AKKA の完全子会社化を予定：2022 年目標シナジーの 100% 達成が視野に入り、うち 50% 以上を時点で確保、最初の収益シナジーは顧客獲得で実現

### アデコグループ CEO のアラン・ドゥアズは次のようにコメントしています。

「2022 年度第 1 四半期において、当グループは市場シェアの拡大に注力し、成長率を向上することができました。Adecco で実施している人員増強のための投資は、いくつかの主要地域で顕著な向上を見せ、LHH Recruitment Solutions は引き続き市場の強い需要を取り込みました。また、ポートフォリオの変更、ビジネスミックスの改善、プライシングにより、粗利率も大きく向上しました。

2022 年 2 月 月末に AKKA の経営権を取得し、Modis とともに既に最初の顧客獲得に成功しています。統合計画は順調に進んでおり、5 月中旬から Akkodis として事業を展開できることを楽しみにしています。

今後、生産性の向上と営業部門へのアジャイルな投資に支えられ、当グループの経営陣は、2022 年度下半期により高い成長とより強固な利益率を実現できると確信しています」



## &lt; 主な数値 &gt;

## 2022 年度第 1 四半期

| 単位：100 万ユーロ                         | 2022 年度<br>第 1 四半期 | 2021 年度<br>第 1 四半期 | 変化率(%)：<br>報告数値 | 変化率(%)：<br>既存事業<br>成長率 |
|-------------------------------------|--------------------|--------------------|-----------------|------------------------|
| 売上高                                 | 5,446              | 4,971              | +10%            | +5% <sup>1</sup>       |
| 売上総利益                               | 1,151              | 998                | +15%            | +9%                    |
| EBITA 利益 <sup>2</sup><br>(一時的要因を除く) | 185                | 207                | -10%            | -11%                   |
| 営業利益                                | 146                | 182                | -20%            | -21% <sup>3</sup>      |
| 当期純利益 <sup>4</sup>                  | 92                 | 124                | -26%            |                        |
| Basic EPS                           | 0.56               | 0.77               | -28%            |                        |
| Adjusted EPS <sup>5</sup>           | 0.76               | 0.88               | -14%            |                        |
| 粗利率                                 | 21.1%              | 20.1%              | +100bps         | +70bps                 |
| EBITA 利益率<br>(一時的要因を除く)             | 3.4%               | 4.2%               | -80bps          |                        |
| 営業活動によるキャッシュフロー                     | 55                 | 114                | (59)            |                        |
| キャッシュコンバージョン比率 <sup>2</sup>         | 79%                | 117%               |                 |                        |
| EBITDA への純有利子負債 <sup>2</sup>        | 1.6x <sup>4</sup>  | 0.3x               |                 |                        |

特に断りのない限り、本リリースに記載されている成長率はすべて前年同期比です

\*1：営業日数調整後の既存事業売上高ベース

\*2：本リリースにおける Non-GAAP 指標の使用に関する詳細は、2020 年版年次報告書の「財務情報」および「追加情報」をご参照ください

\*3：恒常通貨ベース

\*4：Adecco Group の株主に帰属する

\*5：この Non-GAAP 指標の説明については、英語原文の 14 ページをご参照ください

\*6：AKKA の株式取得にともなう調整後（プロフォーマ）

## 【本件に関するお問い合わせ先】

Adecco Group Japan 広報部

Tel. 050-2000-7024